
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД №7 «БЕЛОЧКА» 

 

ПРИКАЗ № 21 – ОД 

      

31 января 2024 года                                                                       г. Нефтекумск  

 
«Об организации и проведении 
 мониторинга оценки качества  
дошкольного образования  в  
МБДОУ д/с №7 «Белочка» в 2024 году»  

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2021 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Концепцией мониторинга 

качества дошкольного образования Российской Федерации, с 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 

года №1642 «Об утверждении государственной программы Российской 

Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025 гг.), и в целях 

совершенствования системы оценки качества образования в образовательной 

организации, реализующую образовательную программу дошкольного 

образования, интеграции в единую общероссийскую систему мониторинга 

качества дошкольного образования, определение единой системы 

показателей качества образовательной деятельности для сбора, 

систематизации и анализа данных о текущем качестве работы системы 

дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Организовать и провести мониторинг оценки качества дошкольного 

образования в МБДОУ д/с №7 «Белочка» в период с 12 февраля 2024 года по 

16 февраля 2024 года. 

2.Утвердить План проведения в МБДОУ д/с №7 «Белочка» мониторинга 

«Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 

МБДОУ д/с №7 «Белочка»» (Приложение 1). 

3. Старшему воспитателю Хариевой К.Х.: 

3.1. Обеспечить внесение данных в расчетные таблицы «Форма ДОО» и 

отправку данных муниципальному координатору в срок не позднее 8 февраля 

2024 года. 

3.2.Обеспечить участие родителей воспитанников  в онлайн 

анкетировании в период с 12 февраля 2024 года по 16 февраля 2024 года. 

3.3.Подготовить справку анализ результатов и аспектных данных по 

ДОО не позднее 19 февраля  2024 года. 

4. Контроль  исполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступил в силу с момента его подписания. 

 

 

Заведующий МБДОУ 

д/с № 7 «Белочка»                                                                        О.Г. Макарова 

 
                                                           

Документ подписан простой электронной подписью
Дата, время подписания: 16.02.2024 15:44:08
Ф.И.О. должностного лица: Макарова  Оксана Генадиевна
Должность: заведующий ДОУ
Уникальный программный ключ: 1a3f655c-b0b2-4491-8088-13f0d76e0896



Приложение 1 

к приказу МБДОУ д/с №7 «Белочка» 

                                                                         от 31.01. 2024 г. №21-ОД 

 

План 

проведения в МБДОУ д/с №7 «Белочка» мониторинга 

 «Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

«Центр развития ребенка -  детский сад №7 «Белочка»» 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Издание приказа о проведении 

мониторинга  

31.01.2024 Макарова О.Г. 

2. Проведение информационно- 

разъяснительной работы с 

участниками образовательных 

отношений 

в течение 

всего 

периода 

Хариева К.Х. 

3.Оценка качества условий осуществления образовательной деятельности в 

МБДОУ д/с №7 «Белочка», по направлениям: 

 3.1  Анализ содержания образовательной 

деятельности и организации 

образовательного процесса по 

образовательным программам 

дошкольного образования 

(аналитическая справка)  

06.02.2024 Макарова О.Г., 

Хариева К.Х. 

33.2 Анализ кадрового обеспечения 

МБДОУ д/с №7 «Белочка» (и оценка 

уровня заработной платы 

педагогических работников) 

(аналитическая справка) 

07.02.2024 Макарова О.Г. 

 

33.3 Анализ материально-технического и 

информационного обеспечения 

МБДОУ д/с №7 «Белочка» 

(аналитическая справка) 

12.02.2024 Макарова О.Г., 

Хариева К.Х. 

4.Организационное сопровождение мониторинга 

44.1 Подготовка плана проведения 

мониторинга. 

01.02.2024 Макарова О.Г., 

Хариева К.Х. 

44.2 Наблюдений за сбором информации 

для обеспечения ее достоверности. 

в течение 

периода 

Макарова О.Г.,  

44.3 Участие родителей воспитанников в 

онлайн анкетировании 

12.02.2024-

16.02.2024 

Хариева К.Х. 

44.4 Подготовка заключительного отчета 

по использованию результатов 

мониторинга (аналитические справки) 

19.02.2024 Макарова О.Г.  

 


